



Saksbehandler: Irene Tvedt

Referanser:

Saksdokumenter:

Se protokoller fra Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn fra møte 14. oktober 2004 og 24. november 2004 under sak MKR 09/05 (*tidl. utsendt*)

Den norske kirkes engasjement i Samarbeidsrådet for tros- og livssynsamfunn (STL)

Sammendrag

Den norske kirke er representert i Samarbeidsrådet for tros-og livssynssamfunn. De andre tros- og livssynsamfunnene som er med er Det mosaiske trossamfunn i Norge (DMT), Islamsk Råd Norge (IRN), Buddhistforbundet, Sanatan Mandir Sabha (Hinduistforbundet), Oslo Katolske Bispedømme, Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji (sikhene), Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige, Norges Frikirkeråd, Bahá'í-samfunnets, Holistisk Forbund og Human-Etisk Forbund.

Flere forhold bidrar til at det er et behov for å drøfte Dnk/MKR's engasjement i STL: Erfaringene fra markeringen av flomkatastrofen i Asia, utvidelsen av koordinatorstillingen og debatt om medlemskontingenten på årsmøtet i STL 14.mars, i tillegg til de generelle erfaringene man har gjort med arbeidet i STL hittil.

STLs arbeidsfelt

Hittil har STL vært hovedsakelig et dialogforum, som også har arrangert debatter og seminarer. Markeringen i forbindelse med flodbølgekatastrofen viser behovet for fellesmarkeringer ved store hendelser. Denne markeringen i rådhuset viste at det er mulig å få til slike markeringer, og responsen i etterkant har til dels vært svært positiv. På siste møte i STL ble det signalisert et ønske om å drøfte prinsipper og rammer for slike flerreligiøse markeringer. Det er nødvendig med en prinsipiell diskusjon om flerreligiøse uttrykk kontra "nøytrale" uttrykk ved slike markeringer. En slik drøfting kan også være til hjelp i arbeidet med å finne frem til rammer for åpning av kirkegårder/gravlunder, som hittil har vært en utfordring.

Samtidig som arrangementet var vellykket, viste arbeidet som ledet fram til arrangementet at et slik flerreligiøst samarbeid er en balansegang. Katolikkene valgte å trekke seg underveis. Fra katolsk side har det også kommet ytringer om at DnK/MKR går for mye inn i STL på HEFs premisser.

Koordinator

I forbindelse med at Torstein Seim slutter som koordinator for STL, har leder Jan Benjamin Rødner og Torstein Seim, vært i kontakt med departementet for å få en økning i bevilgningen slik at rådet har midler til en 100% stilling som koordinator. På bakgrunn av kontakten med departementet utlyses koordinatorstillingen som en hel stilling. Dette er til stor hjelp for rådets arbeid, som pr i dag har måttet begrense sitt aktivitetsnivå pga manglende kapasitet. Dette vil kunne åpne opp for en debatt om hva rådet skal være og hvilken funksjon det skal ha. Hvis rådet skal kunne gjøre en praktisk innsats og ikke bare være et samtaleforum, er det viktig at det også har økonomiske og personellmessige rammer som gjør det mulig å arrangere seminarer, dialogprosjekter og andre former for møteplasser mellom tros- og livssynsamfunnene.

Medlemskontingent i STL

Rådet har også et generelt behov for å øke sine inntekter, samtidig som økt kapasitet for koordinator også vil medføre et høyere aktivitetsnivå og dermed et større behov for midler. Pr i dag er medlemskontingenten på 2000 pr livssynsamfunn (foreslått økt til 4000 fra og med dette årsmøtet). For å få i gang debatten har koordinator kommet med et forslag om differensiert medlemskontingent etter følgende modell:

Forslag kontingent			<i>antall</i>	<i>Inntekt</i>		
<i>Under 1000 medlemmer</i>	<i>kr</i>	<i>2 000</i>	<i>4</i>	<i>8000</i>	<i>Bahai, Hol, Hindu</i>	<i>DMT</i>
<i>org med 1000 - 5000</i>	<i>kr</i>	<i>4 000</i>	<i>1</i>	<i>4000</i>	<i>sikher,</i>	
<i>org med 5000 - 10 000</i>	<i>kr</i>	<i>5 000</i>	<i>2</i>	<i>10000</i>	<i>Buddhist, Jesu</i>	
<i>org med 10 000 - 30 000</i>	<i>kr</i>	<i>10 000</i>	<i>1</i>	<i>10000</i>	<i>Islamsk råd</i>	
<i>org med 30 - 50 000</i>	<i>kr</i>	<i>15 000</i>	<i>1</i>	<i>15000</i>	<i>Katolsk</i>	
<i>org med 50 - 100 000</i>	<i>kr</i>	<i>20 000</i>	<i>1</i>	<i>20000</i>	<i>Hef</i>	
<i>org med 100 - 300 000</i>	<i>kr</i>	<i>50 000</i>	<i>1</i>	<i>50000</i>	<i>NFR,</i>	
<i>org over 300 000</i>	<i>kr</i>	<i>100 000</i>	<i>1</i>	<i>100000</i>	<i>Dnk</i>	
			12	217000		

Problemstillingen her både av prinsipiell og økonomisk art. Hvorvidt kan man på prinsipielt grunnlag gå for differensiert medlemskontingent, og hvor mye midler kan, og vil, Dnk/MKR bidra med til STLs arbeid?

En lav og "symbolsk" medlemskontingent er med på å sikre at ikke enkelte medlemssamfunns bidrag til rådet brukes som middel for å presse frem saker eller avgjørelser som er i deres interesse. Samtidig er det snakk om å betale ut i fra antall medlemmer i det enkelte trossamfunn - en slags "dialogskatt"- og ikke et direkte økonomisk bidrag til rådet. For Dnk/MKR er det nødvendig å vurdere MKRs budsjett, signaleffekten og hva man ønsker

at STL skal være. (Til opplysning betaler MKR 70.000 i kontingent til Menneskerettighetsfondet, 30.000 til Slett U-landsgjelda, og 244 800 til Norges Kristne Råd.)

Både Islamsk råd og Bahá'í-samfunnet har gitt en uformell tilbakemelding på at de ikke har midler til en høyere medlemskontingent.

Nivået på medlemskontingenten skal opp til første drøfting på årsmøtet 14. mars.

Spørsmål til drøfting i MKR

Det er både viktig og ønsket at Dnk/MKR er med i STL. Likevel er det grunn til å diskutere i hvilken grad og på hvilken måte Dnk skal være engasjert i STL, også i forhold til de andre organisasjonene der Dnk er medlem (i Norge). Den økumeniske dialogen foregår i Norges Kristne Råd (NKR), Dnk har direkte dialog med DMT og IRN . Hva skal prioriteres? Hvilken rolle skal Dnk spille i STL? Hvor høyt vil MKR prioritere arbeidet knyttet til STL, både rent økonomisk og når det gjelder arbeidsmengde? Hvordan forholder arbeidet i STL seg til MKRs andre økumeniske relasjoner?

Forslag til vedtak:

1. MKR ønsker ikke at det skal være differensiert medlemskontingent i STL. Medlemskontingenten bør være lik for alle medlemssamfunnene og så lav at den ikke skaper økonomiske problemer for medlemmene.
2. MKR ber sekretariatet legge til grunn de føringer som kom fram i møtet med hensyn til det videre arbeidet i STL, herunder....

